
1 
 

 

 

Aktualizace SPL MAS BLN o.p.s.:  

„MAS Blanský les – Netolicko, čertovsky hezké místo“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

OBSAH  

ÚVOD 3 

Kapitola 1: 

Přehled výzev vyhlášených v roce 2011 
4 

Kapitola 2: 

Analýza naplňování cílů SPL a cílů Fichí 
5 

Kapitola 3: 

Analýza naplňování MI za r. 2011 
7 

Kapitola 4: 

Analýza výzev, přijatých a vybraných projektů v r. 2011 (6. a 7. výzva) 
8 

Kapitola 5: 

Stanovení MI na rok 2012 
10 

Kapitola 6: 

Návrh na aktualizaci dalších dokumentů MAS a návrhy aktivit 
11 

ZÁVĚR 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ÚVOD: 

Aktualizace SPL MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. „MAS Blanský les – Netolicko, čertovsky 

hezké místo“ číslo 5 je zaměřena především na provedení analýzy následujících skutečností: 

� plnění cílů SPL – dílčích aktivit prostřednictvím výzev vypsaných v roce 2011 

� další přehled postupného naplňování monitorovacích indikátorů stanovených 

v SPL pro projekty přijaté v roce 2011 

� plnění finančního rozpočtu výzev v roce 2011 

� na základě výše uvedených skutečností stanovení monitorovacích indikátorů na 

rok 2012 

� naplňování cílů SPL dalšími aktivitami MAS 

� doporučení pro aktualizaci dalších činností a dokumentů MAS 

 

 

Zadáno ke zpracování: 9.12.2011 

Zpracováno:  prosinec 2011 

Zpracovatel: BESI a.s. – facilitátor MAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

KAPITOLA 1: Přehled výzev vyhlášených v roce 2011 

 

Tabulka č. 1: Přehled výzev MAS BLN vyhlášených v roce 2011 

Výzva 
číslo  

Vypsané Fiche Předpoklad 
vyhlášení dle 

SPL 

Skutečné 
datum 

vyhlášení 

Alokace 
výzvy dle 

SPL 

Výzvou 
vyčerpáno 

Požadavek 
dotace 

6 Fiche 1 Zemědělství 
Fiche 5 Rozvoj 
Fiche 7 Vzdělávání 

Březen  
2011 

11.4. – 
6.5.2011 

2.626.072,- 2.471.868,- 6.276.221,- 

7 Fiche 3 Venkovská 
turistika 
Fiche 4 Zázemí 
Fiche 6 Dědictví 

Červenec 
2011 

15.8. – 
9.9.2011 

2 497 971,- 3.650.784,- 3.650.784,- 

CELKEM r. 2011 5 124 043,- 6 122 652,- 9 927 005,- 
 

 

Shrnutí: 

Výzvy běžely dle plánu uvedeného v SPL. Požadavky na dotaci v obou výzvách převýšily 

značně stanovenou alokaci.  

V konečném důsledku MAS rozdělila o 998 609,- Kč více, a to z důvodu nedočerpání 

finančních prostředků některých ukončených projektů a z důvodu odstoupení žadatele 

v průběhu realizace projektu z předchozího roku. 

Konkrétní důvody přesunů mezi Fichemi nebo navýšení alokací v některých Fichích jsou blíže 

popsány v kapitole 6. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

KAPITOLA 2: Analýza naplňování cílů SPL a cílů Fichí 

Tabulka č. 2: Přehled cílů jednotlivých Fichí SPL a jejich dílčí plnění po 6. a 7. výzvě 

Fiche  Cíle fiche stanovené v SPL Cíle 
naplněné  
v 6. výzvě 

Cíle naplněné  
v 7. výzvě 

Fiche 1 
ZEMĚDĚLSTVÍ 
 

a) podpora aktivit zemědělských subjektů v oblasti 
rostlinné a živočišné výroby 

b) zvýšení efektivnosti procesů ve výrobě 
c) zlepšení hospodárnosti v zemědělství 
d) zvýšení konkurenceschopnosti v zemědělství 
e) podpora ekologického zemědělství 

Naplněn cíl 
a), b), c), d) 

Fiche nebyla 
vypsána 

Fiche 2 
DIVERZIFIKACE 

a) rozšíření nabídky a služeb na území MAS 
poskytovaných zemědělskými subjekty 

b) zajištění dalších příjmů zemědělských subjektů 
z nezemědělské činnosti 

Fiche nebyla 
vypsána 

 
Fiche nebyla 

vypsána 

Fiche 3 
VENKOVSKÁ 
TURISTIKA 

a) podpora tradiční oblasti na území MAS 
b) zlepšení stavu a kvality ubytovacích a stravovacích 

kapacit v regionu 
c) zlepšení nabídky doprovodných služeb a 

infrastruktury v oblasti turistického ruchu (půjčovny, 
hřiště) 

d) podpora diverzifikace zemědělských aktivit směrem 
k rozvoji venkovské turistiky 

e) podpora agroturistiky 
f) zvýšení konkurenceschopnosti a atraktivity regionu 

v oblasti turistického ruchu 

Fiche nebyla 
vypsána 

Naplněn cíl 
a), b), c), f) 

Fiche 4 
ZÁZEMÍ 

a) zlepšení stavu základní infrastruktury v obcích 
b) zlepšení stavu životního prostředí v regionu 
c) zlepšení dopravní obslužnosti v obcích 
d) tvorba koncepcí rozvoje území 

 

Fiche nebyla 
vypsána 

Naplněn cíl 
a), b) 

Fiche 5  
ROZVOJ 
 

a) zlepšení stavu zázemí v obcích pro konání 
sportovních, kulturních atd. aktivit 

b) další rozvoj služeb pro obyvatele v oblasti vzdělávání 
a informování, vč. aktivního zapojení veřejnosti 

c) zlepšení nabídky služeb pro obyvatele a návštěvníky 
d) podpora aktivit spolků, sdružení a dalších organizací 

činných v regionu, vč. rozvoje spolupráce 

Naplněn cíl 
a), c), d) 

Fiche nebyla 
vypsána 

Fiche 6 DĚDICTVÍ 

a) zvýšení atraktivnosti regionu z hlediska historického 
odkazu 

b) vytváření koncepcí ochrany kulturního dědictví na 
území MAS 

c) zachování dědictví našich předků a využití pro další 
rozvoj regionu, především turistického ruchu 

d) obnova významných památek a historických prvků 
regionu 

e) zachování historického venkovského rázu obcí 
f) zvýšení informovanosti o historii a tradicích regionu 

Fiche nebyla 
vypsána 

 
 

Naplněn cíl 
a), c), d), e) 

 

Fiche 7 
VZDĚLÁVÁNÍ 
 

a) zapojování a aktivizace komunit 
b) podpora informovanosti a vzdělanosti obyvatel 

regionu 
c) zlepšení podmínek podnikání na venkově 
d) ekologická výchova 

Naplněn cíl 
b), c) 

Fiche nebyla 
vypsána 

Fiche 8 ŘEMESLA 
A SLUŽBY 

a) podpora zaměstnanosti v regionu 
b) podpora tradičních řemesel a služeb 
c) podpora malých živností 
d) udržení kvality služeb na venkově 

Fiche nebyla 
vypsána 

Fiche nebyla 
vypsána 

 



6 
 

Tabulka č. 3: Přehled cílů SPL a jejich dílčí naplňování aktivitami MAS 

Cíle SPL stanovené pro území MAS BLN: 

 

Míra naplnění 

1. Podpora stávajícího potenciálu území a 
aktivizace rozvoje a modernizace podniků 
(především v zemědělské a turistické oblasti) 

2. Aktivizace činností v malých obcích 
3. Podpora turistického ruchu na celém území 

MAS 
4. Motivace podnikatelských subjektů 

investovat do vlastního rozvoje a do rozvoje 
regionu (do rozvoje obce) 

5. Podpora zachování historických hodnot a 
tradic území a odkazu našich předků 

6. Aktivizace místních aktérů (prostř. 
vzdělávacích projektů, projektů spolupráce) 

7. Vytváření spoluzodpovědnosti za rozvoj 
území MAS (integrované projekty 
spolupráce) 

8. Pozitivní jméno regionu (prostř. prezentace 
výsledků) 

9. Vytvoření kvalitního zázemí pro život a 
rozvoj (rozvoj sounáležitosti obyvatel s 
regionem) 

10. Motivace ke spolupráci (důraz na integrované 
projekty) 

11. Zapojení komunit při tvorbě a realizaci 
projektů 

12. Podpora zaměstnanosti v regionu (místní 
příležitosti) 

13. Zlepšení podmínek podnikání v regionu 

 
 
 
V rámci vypsaných výzev a realizovaných projektů 
v jednotlivých Fichích jsou již naplněny cíle SPL č. 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12 a 13 
 
 
V rámci dalších činností MAS (realizace vlastních 
projektů, aktivit, školení, spolupráce apod.) jsou 
naplňovány cíle SPL č. 2, 4, 5, 6, 7, 8 a 10 

 

Shrnutí: 

MAS BLN průběžně naplňuje prostřednictvím podpory projektů ve výzvách jednotlivé dílčí cíle 

příslušných Fichí.  

Některé další cíle v rámci SPL a některých Fichí jsou naplňovány vlastními aktivitami MAS v roce 2011, 

například:  

- využití opatření  IV.2.1. pro realizaci projektů spolupráce: společný projekt s MAS Rozkvět 

zahrady jižních Čech a MAS Vodňanská ryba (realizace projektu nebyla bohužel podpořena, 

projekt bude podán v některém z dalších kol) 

- v rámci realizace Destinačního managementu na území MAS byl vydán turistický kalendář území 

MAS na rok 2012, byla provedena aktualizace a dotisk turistických tématických propagačních 

materiálů 

- v rámci vzdělávání a výměny zkušenosti MAS BLN navštívila exkurze ze Slovenska (zástupci MAS, 

agentury pro rozvoj venkova), studenti z Masarykovy univerzity v Brně, obor regionální rozvoj 

- pokračování projektu spolupráce „Jihočeské kapličky“, webové stránky 

(www.jihoceskekaplicky.cz) 



7 
 

KAPITOLA 3: Analýza naplňování MI za rok 2011 

Východiska: 

- Ve 6. výzvě bylo přijato celkem 23 projektů, vybráno bylo 12 projektů. V současné době byly již 

projekty 6. výzvy schváleny na RO SZIF všichni žadatelé již mají podepsány Dohody a začínají 

realizovat své projekty 

- V 7. Výzvě bylo přijato celkem 14 projektů, vybráno bylo 14 projektů, projekty byly na konci října 

zaregistrovány na RO SZIF  

- Naplňování MI tak vychází pouze z odhadu na základě charakteru a struktury vybraných projektů 

- Konečný stav naplnění MI bude možné provést až po ukončení realizace všech projektů 

vybraných v roce 2011 (tedy nejdříve na konci roku 2012) 

 

Shrnutí: 

Vzhledem k tomu, že projekty v 6. a 7. výzvě jsou zatím realizovány, příp. ještě nebyly RO SZIF finálně 

odsouhlaseny, se jedná pouze o předběžný odhad, který ale ukazuje, že MI stanovené pro období 

2011 budou naplněny minimálně ze 100%. 

 

Tabulka č. 4: Analýza naplňování MI stanovených na rok 2011 

Název monitorovacího indikátoru 
MI stanovené 
na rok 2011 

Předpoklad 
naplnění MI 

projekty 
vybranými v 6. 

výzvě 

Předpoklad 
naplnění MI 

projekty 
vybranými 
v 7. výzvě 

Předpoklad 
naplnění MI 
za rok 2011 

celkem 

Počet nově vytvořených pracovních 
míst 

0 0 0 0 

Počet osob využívajících zkvalitněné 
služby 

5 000 
(zejména Fiche 

4,5,6) 

Min. 1 600 Min. 6 000 Min. 7 600 

Počet vzdělávacích akcí 1 
(Fiche 7) 

1 0 1 

Počet obnovených památek a 
významných kulturních prvků (vč. 
výstavních expozic) 

1 
(Fiche 6) 

0 2 2 

Počet podpořených podnikatelských 
subjektů 

2 
(Fiche 1 a 3) 

6 1 7 

Pořízení strojů a technologií  1 
(Fiche 1) 

3 3 
(Fiche 4) 

6 

Počet lůžek  5 
(Fiche 3) 

0 13 13 

Výstavba nebo obnova objektů 
občanské vybavenosti 

3 
(Fiche 5) 

5 0 5 

Výstavba nebo obnova technické 
infrastruktury (kanalizace, vodovody, 
ČOV, komunikace) 

2 
(Fiche 4) 

0 7 7 

 

 

 



8 
 

KAPITOLA  4: Analýza výzev, přijatých a vybraných projektů v roce 2011 

(6. a 7. výzva) 
 

Tabulka č. 5: Shrnutí  výběru 6. a 7. výzvy 

Výzva Počet 
přijatých 
projektů 

Požadavek 
dotace (Kč) 

Alokace 
výzvy dle 
SPL (Kč) 

Přiznáno (Kč) Počet 
vybraných 
projektů 

6. a 7. 
výzva 

37 projektů 9 927 005 5 124 043 6 122 652 26 projektů 

 

MAS celkově v 6. a 7. výzvě rozdělila o 998 609,- Kč více oproti původní alokaci, a to především v 7. 

výzvě.  

Zdůvodnění: 

- jedná se o finanční prostředky, které MAS nevyčerpala v 6. výzvě (vzhledem k tomu, že 

poslední projekt, který by byl ve Fichi 1 Zemědělství přijat převyšoval zbylou výši alokace, což 

pravidla neumožňují, proto se Výběrová komise usnesla tyto nevyčerpané prostředky převést 

do 7. výzvy).  

- další finanční prostředky použila MAS z volných prostředků projektů, které již byly ukončeny 

a žadatelé žádali nižší dotaci při proplacení 

- největší podíl přesunu do 7. výzvy bylo ukončení projektu dvou žadatelů z předchozího 

období 

 

Tabulka č. 6: Přehled přijatých a vybraných projektů v 6. výzvě 

Fiche Počet 
přijatých 
projektů 

Požadavek 
dotace (Kč) 

Alokace 
výzvy dle 
SPL (Kč) 

Přiznáno (Kč) Počet 
vybraných 
projektů 

Fiche 1 
Zemědělství 

9 projektů 1.841.400 1.281.011 1.078.400 6 projektů 

Fiche 5  
Rozvoj 

13 projektů 4.369.821 1.281.011 1.328.468 5 projektů 

Fiche 7 
Vzdělávání 

1 projekt 65.000 64.050 65.000 1 projekt 

 23 projektů 6.276.221 2.626.072 2.471.868* 12 projektů 
* viz Zdůvodnění v textu nad tabulkou 

Tabulka č. 7: Přehled přijatých a vybraných projektů v 7. výzvě 

Fiche Počet 
přijatých 
projektů 

Požadavek 
dotace (Kč) 

Alokace 
výzvy dle 
SPL (Kč) 

Přiznáno (Kč) Počet vybraných 
projektů 

Fiche 3 
Venkovská 
turistika 

1 projekt 249.000 512 405 
 

249.000 1 projekt 

Fiche 4 
Zázemí 

11 projektů 3.224.787 1 537 213 
 

3.224.787 11 projektů 

Fiche 6 
Dědictví 

2 projekty 176.997 448 353 
 

176.997 2 projekty 

 14 projektů 3.650.784 2 497 971 3.650.784* 14 projektů 



9 
 

* viz Zdůvodnění v textu nad tabulkou 

Počet přiznaných projektů v roce 2011 
dle požadavků na výši dotace (v tis. Kč)

6

6

6

6

2

0-100

101-200

201-300

301-400

401-500

 

 

Tabulka č. 8: Dosavadní čerpání dle Fichí (za období 2008-2011, v rámci výzev 1. – 7.) 

Název Fiche Počet vybraných 

projektů 

Přiznáno (v Kč)* 

1 Zemědělství 13 4 195 757,- 

2 Diverzifikace 2 861 359,- 

3 Venkovská turistika 2 523 400,- 

4 Zázemí 23 10 740 011,- 

5 Rozvoj 17 7 307 708,- 

6 Dědictví 7 1 475 627,- 

7 Vzdělávání 3 415 000,- 

8 Řemesla a služby 7 957 230,- 

CELKEM 74 projektů 26 476 092,- 

*jedná se o částky, které byly žadatelům přiznány. Ty se mohou lišit při vyúčtování projektů oproti skutečným nákladům a výši dotace. 

Vzhledem k tomu, že ještě nejsou ukončeny všechny projekty, bude toto zohledněno v některé z následujících aktualizací SPL 

 

Shrnutí: 

Počet projektů dle místa realizace odpovídá rovnoměrnému rozprostření prostředků do jednotlivých 

členských mikroregionů. Z pohledu Fichí je nejvíce čerpáno ve Fichích, které jsou určeny obcím (Fiche 

4 a 5), takto bylo rozdělení finančních prostředků do Fichí uvažováno i v SPL. 

 

Tabulka č. 9:  
Přijaté projekty dle místa realizace (za období 2008-2011, v rámci výzev 1. – 7.) 

Mikroregion Počet obcí v 
mikroregionu 

Počet projektů 
v 1.-5. výzvě 

Počet projektů 
v 6. – 7. výzvě 

Počet projektů 
celkem 

Blanský les – podhůří 21 17 7 24 
Netolicko 9 16 11 27 
Podkletí 7 15 8 23 
CELKEM 37 48 26 74 

 

 



10 
 

KAPITOLA 5: Stanovení  MI na rok 2012 

Návrh MI pro rok 2012 vychází z následujících skutečností: 

- dle pravidel zpracování SPL (bod 6.6. Monitoring naplňování cílů SPL) má MAS stanovovat 

indikátory jako plánovaný stav do r. 2009 a následně na každý rok realizace SPL 

- návrh MI dále zohledňuje rozdílnou výši dotace u veřejnoprávních a neziskových subjektů (až 

90%) a podnikatelských subjektů (30 – 60%) 

- návrh MI bere v potaz dosavadní vývoj velikosti požadavků na dotace u projektů žadatelů (spíše 

projekty pohybující se v rozmezí celkových výdajů do 500 – 600 tis. Kč, výjimečně projekty 

s vyšším rozpočtem, vzhledem k aktuálně stanoveným limitům způsobilých výdajů v jednotlivých 

Fichích) 

- stanovení MI vychází zejména z dosavadního průběhu výzev, naplňování stanovených MI za 

předchozí roky, dále z pravidel a z odhadu zájmu potenciálních žadatelů 

- návrh MI vychází z provedené změny výše uznatelných výdajů v jednotlivých Fichích, které byly 

provedeny v roce 2011 (maximální výše uznatelných výdajů se pohybuje v rozmezí 300 – 500 tis. 

Kč), tzn., že lze očekávat navýšení počtu přijatých projektů 

- návrh MI vychází z Evaluace zpracované MAS za období 2008-2010 

- návrh MI vychází z charakteru a finančního rozložení jednotlivých výzev a Fichí stanovených v SPL 

- návrh MI vychází z obdržené alokace na r. 2012, která činí 5 562 135,- Kč, z toho: 

 

Přidělená celková alokace na rok 2012:   5 562 135,- Kč 

Nevyčerpané prostředky z předchozích výzev:     128 336,- Kč  

(dle Portálu farmáře k 23.11.2011) 

Celkem v roce 2012 na IV.1.2.:     4 462 135,- Kč 

CELKEM URČENO NA PROJEKTY:   4 590 471,- Kč 

Celkem v roce 2012 na IV.1.1.:     1 100 000,- Kč 
 

Celkem tedy bude MAS v roce 2012 rozdělovat v rámci opatření IV.1.2.  

(bez případných dalších navýšení v rámci MAS) :  
 

Výzva 
Předpokládaný 
termín výzvy 

Název Fiche 
Alokace dle SPL 

v % 
Alokace dle SPL v Kč 

8. výzva 
Březen 2012 

Fiche 2 Diverzifikace 10% 459 048,- 

Fiche 8 Řemesla a služby 10% 459 048,- 

9. výzva 
Červenec 2012 

Fiche 4 Zázemí 40% 1 836 188,- 

Fiche 5 Rozvoj 40% 1 836 188,- 

 

 

 



11 
 

Tabulka č. 10: Stanovení MI na rok 2012 

Název monitorovacího indikátoru Návrh MI na rok 2012 

Počet nově vytvořených pracovních míst 0 
Počet osob využívajících zkvalitněné služby 30 000 

(zejména Fiche 4,5) 
Počet vzdělávacích akcí 0 
Počet obnovených památek a významných kulturních prvků  
(vč. výstavních expozic) 

0 

Počet podpořených podnikatelských subjektů 6 
(Fiche 2 a 8) 

Pořízení strojů a technologií  4 
(Fiche 2 a 8) 

Počet lůžek  0 
Výstavba nebo obnova objektů občanské vybavenosti 5 

(Fiche 5) 
Výstavba nebo obnova technické infrastruktury (kanalizace, 
vodovody, ČOV, komunikace) 

5 
(Fiche 4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

KAPITOLA  6: Návrh na aktualizaci dalších dokumentů MAS a návrhy aktivit 

 

Východiska: 

- v roce 2011 došlo k zásadním změnám v rozložení pravomocí a zastupování MAS v souvislosti 

se změnou Zákona o obecně prospěšných společnostech: MAS má zpracovány nové Stanovy 

(určen statut Ředitele, jako statutárního zástupce MAS, úprava pravomocí členů Správní rady 

a Dozorčí rady, zrušena rotace členů Správní rady a Dozorčí rady, úprava pravomocí Valné 

hromady) 

- V roce 2011 byla zřízena pracovní skupina Evaluace (tvoří ji členové Správní rady a Ředitel 

MAS) – hlavní náplní práce je zejména sběr dat pro potřeby provedení evaluace a aktualizace 

SPL v jednotlivých obdobích 

 

 

Změna v systému hodnocení projektů: 

Stávající postup výběru projektů 

Přijaté žádosti hodnotí vždy tři hodnotitelé – dva zástupci z Výboru pro výběr a monitorování 

projektů a jeden pracovník kanceláře MAS. 

Na společném jednání výběrové komise se projednávají jednotlivé projekty a výsledky hodnocení. V 

případě, že se jednotliví hodnotitelé zásadně liší, provedou písemný výklad provedeného hodnocení, 

vč. zdůvodnění přidělených bodů. Případné spory řeší předseda Výboru pro výběr a monitorování 

projektů. 

 

Návrh postupu výběru projektů od 8. kola: 

Od 8. výzvy prováděn výběr projektů následovně: 

- Přijaté žádosti hodnotí vždy DVA hodnotitelé – dva zástupci z Výboru pro výběr a monitorování 

projektů 

- Žadatel bude v rámci hodnocení vyzván k účasti na VEŘEJNÉ PREZENTACI svého projektu, za účast 

na veřejné prezentaci budou přiděleny body 

- Před veřejnou prezentací bude provedeno místní šetření 

- Celkové hodnocení se bude sestávat z celkového počtu bodů obdrženého od hodnotitelů 

-    Způsob, místo, termín místního šetření a veřejné prezentace určuje kancelář MAS a tyto 

informace budou vždy včas náležitě zveřejněny (na stránkách MAS, v dopise žadatelům v rámci 

administrativní kontroly) 



13 
 

 

Návrh dalších aktivit a změn: 

� Více se zaměřit na předběžnou a průběžnou kontrolu projektů 

� Rozšířit vlastní činnost MAS – např. zřízením vlastního grantového programu na podporu 

kulturních, sportovních a společenských aktivit v členských obcích 

� Zaměřit se na propagaci zrealizovaných projektů jak v rámci MAS, tak v rámci programu 

Leader – tisk karet projektů, prezentace na seminářích, výstavách apod. 

� Dále aktivně rozvíjet projekt destinačního managementu na území MAS 

� Aktivity vedoucí rozšíření území MAS (bílá místa MAS – např. Obec Litvínovice, Obec 

Chlumec, dále obce na severu Českokrumlovska – Kájov, Chvalšiny, Přísečná) 

� Další vzdělávání zaměstnanců MAS 

� Zapojení dětí a mládeže do dění v regionu MAS 

� dle potřeby zřídit pracovní skupiny (příprava na zpracování strategie pro další 

programové období, větší zapojení členů MAS, dobrovolníků apod.) 

 

ZÁVĚR: 

Vzhledem k současnému vývoji a situaci v programu Leader a startující přípravě na nové 

programovací období 2014-2020 je snahou MAS jednak rozšířit své stávající území, ale především 

připravit se dostatečně na změny, které sebou rok 2014 přinese. To sebou přináší další impulsy 

v práci MAS – nové aktivity, zlepšení propagace a spolupráce s partnery apod. 

Nejvýraznější změnou bude systém hodnocení projektů – větší zapojení žadatelů a zvýšení kontroly 

projektů před jejich realizací. 

Dále se chce MAS více zaměřit na diverzifikaci činností – projekty spolupráce, zapojení veřejnosti do 

dění na území MAS, podporu akcí na území MAS. 

Věříme, že toto přispěje ke zlepšení image MAS a následně se odrazí i na pozitivnějším hodnocení. 

 


